СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______________ г. № ____

О внесении изменений в решение Совета Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 12 января 2012 г. № 2/3 «О принятии положения о дорожном фонде Приволжского МО»
В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса РФ и с учетом положений Федерального закона от 08.11.2011 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 12 января 2012 г. № 2/3 «О принятии положения о дорожном фонде Приволжского МО»:
 1.1. статью 3 изложить в новой редакции:

«3.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета Приволжского муниципального образования на очередной финансовый год.

3.2. Доходы дорожного фонда формируются за счет:

а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года, не использованных в текущем финансовом году;

б) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

в) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

г) иных источников.

3.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов бюджета  Приволжского муниципального образования».
1.2. дополнить статью 4 пунктом 2,3.
 2. Средства дорожного фонда направляются:

- на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе:

- на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог и дорожных сооружений;

- на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дорожных сооружений и тротуаров;

на содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений;

- на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

3. Средства дорожного фонда могут направляться:

- на погашение кредиторской задолженности прошлых лет за выполненные работы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах населенных пунктов Приволжского муниципального образования и на официальном сайте Приволжского муниципального образования.
Глава Приволжского
муниципального образования

 В.А.Трифонова